



MICHELA CIRUZZI

## FARMACISTA

### RIEPILOGO

Nella carriera lavorativa finora svolta che mi ha portato a ricoprire il ruolo di farmacista direttore anche di importanti farmacie sul territorio della città di Milano, mi sono state affidate varie mansioni e responsabilità che coprono il vasto raggio di tutte le attività necessarie per un'adeguata gestione della farmacia: gestione della vendita al banco (Etico, OTC, SOP, parafarmaco) e del consiglio al cliente, gestione del magazzino (stock, ordini e TO), gestione del marketing e del merchandising, controllo ed analisi ricette SSN, dispensazione e controllo sugli stupefacenti, servizi al cliente (autotest diagnostici, ECG, test per le intolleranze alimentari), analisi del flusso vendite, controllo e archiviazione della documentazione obbligatoria e procedurale, gestione del personale, condivisione degli obiettivi economici stabiliti dall'azienda con il team e messa a punto di strategie d'azione per raggiungimento degli standard definiti dalle aziende e dai titolari delle farmacie per le quali ho lavorato.

Sia come collaboratore che come direttore ho avuto la possibilità di partecipare a corsi di gestione Human Resources, marketing, corsi di legislazione farmaceutica e corsi di cosmesi avanzati.

Ritengo di avere un'ottima capacità comunicativa, grazie all'indole personale e alla mia esperienza lavorativa con il pubblico.

### ESPERIENZA LAVORATIVA

<b>"Farmacia Brianza srl"</b> Milano farmacista direttore direzione tecnica, gestionale e amministrativa di una farmacia con fatturato > 2000k €	03/2019 - 06/2019
<b>"Farmacia della Spiga snc"</b> Milano farmacista direttore direzione tecnica, gestionale e amministrativa di una farmacia con fatturato > 2000k €	02/2018 - 02/2019
<b>"Azienda Farmacie Milanesi SPA"</b> Milano farmacista direttore direzione tecnica della farmacia 35 con fatturato > 1000k €	12/2015 - 08/2016
<b>"Azienda Farmacie Milanesi SPA"</b> Milano farmacista direttore direzione tecnica della farmacia 8 con fatturato > 3000k €	09/2015 - 12/2015
<b>"Azienda Farmacie Milanesi SPA"</b> Milano farmacista direttore direzione tecnica della farmacia 30 con fatturato > 1000k €	06/2013 - 03/2014
<b>"Azienda Farmacie Milanesi SPA"</b> Milano farmacista collaboratore	10/2010 - 05/2013
<b>"Farmacia Fasolis- Gloria sas"</b> Milano farmacista collaboratore	01/2009 - 10/2010
<b>"Farmacia Fasolis - Gloria sas"</b> Milano tirocinante post-laurea	06/2008 - 12/2008

**"Hipack srl"**  
Paderno Dugnano, MI  
collaboratore alla produzione

01/2004 - 09/2006

**"Pilatino" abbigliamento, calzature**  
Milano  
commessa part time

07/2001 - 09/2003

**"Loreto Center"**  
Milano  
telemarketer ricerche di mercato

05/2001 - 07/2001

## FORMAZIONE

### Laurea Specialistica in Chimica e Tecnologie Farmaceutiche

10/2003 - 03/2010

Università Degli Studi di Milano

votazione di laurea conseguita 103/110

Il corso di laurea in Chimica e Tecnologie Farmaceutiche mi ha permesso di acquisire:

- una preparazione nelle discipline delle scienze di base (matematiche, fisiche, chimiche, biologiche, mediche), concedendomi di maturare solide competenze teoriche e pratiche a supporto delle discipline caratterizzanti;
- approfondite conoscenze chimico-farmaceutiche, biochimiche e farmacologiche, indispensabili per la progettazione e lo sviluppo di nuove molecole biologicamente attive;
- conoscenze scientifiche e tecnologiche necessarie per la progettazione, lo sviluppo ed il controllo di forme di dosaggio di medicinali e di prodotti salutari;
- conoscenze della normativa nazionale e sovranazionale riguardante i medicinali ed i prodotti salutari;
- capacità progettuali ed operative, necessarie per affrontare la ricerca nei settori caratterizzanti il corso di laurea, mediante attività formative relative alla tesi, obbligatoriamente sperimentale;
- conoscenze utili all'espletamento professionale del servizio farmaceutico nell'ambito del servizio sanitario nazionale mediante attività formative relative al tirocinio professionale secondo la direttiva 85/432/CEE.

Nel mio progetto di tesi, durato 18 mesi, mi sono occupata della Sintesi, attività farmacologica e studi computazionali di derivati 1,3,4- ossadiazolici a potenziale attività antimitotica.

Gli studi farmacologici sono stati eseguiti presso i laboratori di biologia e biotecnologie del Prof. Kwoon, a Daejeon in Corea del Sud, una preziosa collaborazione utile anche per la mia crescita personale.

### Diploma Liceale in Liceo Scientifico

09/1998 - 06/2003

Liceo Scientifico "G. Marconi" votazione  
finale conseguita: 100/100

## CORSI E CERTIFICAZIONI

Corso di Omeopatia e Omotossicologia riconosciuto TUV - Mapy sas

05/2019

## LINGUE

Italiano (Fluente)



Inglese (Fluente)



## COMPETENZE

Competenze informatiche



Photo Editing



Email Marketing



## AUTORIZZAZIONE AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Ai sensi del D.LGS.196/2003 e del GDPR 679/2016 e successive modifiche ed integrazioni la sottoscritta autorizza l'utilizzo dei propri dati personali per la gestione del rapporto professionale. I dati saranno trattati anche con l'ausilio di mezzi elettronici.

La sottoscritta, consapevole che, ai sensi dell'art. 7  
sensi del codice penale e delle speciali vigenti in materia, dichiara sotto la propria resp

oni mendaci la falsità negli atti e l'uso di atti falsi sono punite ai  
el Curriculum corrisponde a

verità.